
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XI — ČÍSLO 1/2008
1

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE
PŘÍLOHA INFORMACÍ
PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

1
2008

SBÍRKA ZÁKONŮ 2007

Částka 109 – čís. 358
Sdělení ČSÚ o zavedení Mezinárodní klasifi kace vzdělání - 
ISCED 97.
Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb.,
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, zavá-
dí s účinností od 1. ledna 2008 Mezinárodní klasifi kaci vzdě-
lání - ISCED 97.
 Mezinárodní klasifi kace vzdělání ISCED 97 byla schválena 
na 29. zasedání Generální konference UNESCO v listopadu 
1997 jako nástroj pro shromažďování, zpracování a zpřístup-
ňování vzdělávacích statistik jak v jednotlivých zemích, tak 
v mezinárodním měřítku. Rozpracování Mezinárodní klasifi -
kace vzdělání ISCED 97 bylo provedeno v úzké spolupráci 
s OECD (úrovně vzdělání) a Eurostatem (obory vzdělání).
Obor architektura a urbanismus je uveden v Příloze 2 Sděle-
ní; číslo oboru je 581.
Účinnost od 1. 1. 2008.

Částka 117 – čís. 387
Vyhláška o stanovení ochranného pásma I. stupně přírodního 
léčivého zdroje minerální vody jímané vrtem Le-5 v katast-
rálním území Charvátská Nová Ves.
K ochraně přírodního léčivého zdroje minerální vody, který 
je jímán vrtem Le-5 na pozemkové parcele č. 1972/106 ka-
tastrálního území Charvátská Nová Ves, okres Břeclav, kraj 
Jihomoravský, se stanoví ochranné pásmo I. stupně, které je 
současně pásmem fyzické ochrany zdroje.
Ochranné pásmo I. stupně tvoří bezprostřední okolí výstupu 
zdroje a je vymezeno pozemkovou parcelou č. 1972/106 ka-
tastrálního území Charvátská Nová Ves.
Účinnost od 1. 1. 2008.

Částka 117 – čís. 388
Vyhláška, kterou se stanoví seznam obecních úřadů a seznam 
zastupitelských úřadů, které vydávají ověřené výstupy z in-
formačních systémů veřejné správy.
Seznam obecních úřadů a úřadů městských částí nebo měst-
ských obvodů územně členěných statutárních měst, které 
vydávají ověřené výstupy z informačních systémů veřejné 
správy, je stanoven v příloze č. 1 k této vyhlášce.
Účinnost od 1. 1. 2008.

SBÍRKA ZÁKONŮ 2008

Částka 10 – čís. 23
Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb.
Stanoví technické podmínky požární ochrany pro navrhová-
ní, provádění a užívání stavby.
Byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského parlamen-
tu a Rady 98/34/ES ze dne 22. června 1998 o postupu po-
skytování informací v oblasti technických norem a předpisů 
a pravidel pro služby informační společnosti, ve znění směr-
nice 98/48/ES.
Účinnost od 1. 7. 2008.

Částka 11 – čís. 25
Zákon o integrovaném registru znečišťování životního pro-
středí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinnos-
tí v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů.
Upravuje v návaznosti na přímo použitelný předpis Evrop-
ských společenství integrovaný registr znečišťování život-
ního prostředí ve formě veřejně přístupného informačního 
systému úniků a přenosů znečišťujících látek, jehož výstupy 
jsou součástí registru úniků a přenosů znečišťujících látek na 
úrovni Evropských společenství.
Zřizuje se tímto integrovaný registr znečišťování jako veřej-
ně přístupný informační systém veřejné správy, který vede 
Ministerstvo životního prostředí.
Účinnost od 12. 8. 2008.

Informace o právních předpisech sestavil:
Mgr. Igor Najman

ÚÚR

INFORMACE
O VYDANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISECH


